
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 19 92

192
Beschikking van de Minister van Justitie van 27 
april 1992, houdende plaatsing in het Staatsblad 
van de tekst van het koninklijk besluit van 21 
februari 1972, Stb. 99 tot uitvoering van artikel 
11a van de Wet buitengewoon pensioen 
1940-1945, zoals dit laatstelijk is gewijzigd bij 
koninklijk besluit van 11 maart 1992, Stb. 187

De Minister van Justitie,

Gelet op Artikel XVIII van het koninklijk besluit van 11 maart 1992, 
Stb. 187

de tekst van het koninklijk besluit van 21 februari 1972, Stb. 99 tot 
uitvoering van artikel 11a van de Wet buitengewoon pensioen 
1940-1945, zoals dit laatstelijk is gewijzigd bij koninklijk besluit van 1 1 
maart 1991, Stb. 187 in het Staatsblad te plaatsen als bijlage bij deze 
beschikking.

's-Gravenhage, 27 april 1992

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Besluit:

Uitgegeven de zevende mei 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

öi(ju n - t  ^

8-Gra' 9®yerH Plantijnstraat
Staatsblad 1992 192



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEKST VAN HET K O N IN K LIJK  BESLUIT VAN 21 FEBRUARI 1972, 
STB. 99, TOT U ITVO ERING  VAN ARTIKEL 11A DER W ET BUITEN 
GEW OON PENSIOEN 1940-1945 , ZOALS D IT LAATSTELIJK IS 
G E W IJZ IG D  BIJ K O N IN K LIJK  BESLUIT VAN 11 M A A R T 1992, 
STB. 187.

A rtike l 1

In dit besluit wordt verstaan onder:
de wet: de Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 1986, 575);
Onze Minister: Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur;
de Raad: de Pensioen- en Uitkeringsraad, genoemd in artikel 2 van de 

Wet op de Pensioen- en Uitkeringsraad (Stb. 1990, 324);
de belanghebbende: de deelnemer aan het verzet in de zin van artikel 

1, eerste lid, van de wet, alsmede degene die behoort tot een van de 
categorieën van personen, bedoeld in artikel 1, tweede lid, van de wet.

A rtike l 2

De behandeling en verpleging als bedoeld in artikel 11 a der wet, 
omvat naast genees- en heelkundige voorzieningen, voorzieningen van 
medisch-sociale aard alsmede al hetgeen geacht kan worden dienstig te 
zijn voor het herstel, het behoud of de bevordering van de geschiktheid 
tot werken, voor zover die geschiktheid is verminderd ten gevolge van 
verwonding, verminking, ziekten of gebreken, welke het recht op buiten
gewoon pensioen hebben doen ontstaan.

A rtike l 3

1. De kosten van de in artikel 2 bedoelde behandeling en verpleging 
worden slechts vergoed, indien en voor zover de belanghebbende niet op 
grond van andere voorschriften of krachtens overeenkomst op volledige 
of gedeeltelijke vergoeding van die kosten aanspraak kan maken. Daarbij 
wordt de in het derde lid bedoelde vaste vergoeding niet in aanmerking 
genomen.

2. Behoudens de in het derde lid bedoelde vaste vergoeding wordt de 
vergoeding voor behandeling en verpleging verleend volgens door Onze 
Minister te stellen regelen.

3. Voor de bestrijding van kosten van voorzieningen van 
medisch-sociale aard wordt aan de belanghebbende, die een vermeer
dering, bedoeld in de artikelen 10 en 11 van de wet, geniet, jaarlijks een 
vaste vergoeding toegekend van f 3000. Deze vergoeding wordt in 
maandelijkse termijnen van f 250 uitbetaald. Het recht op deze 
vergoeding gaat in op de eerste dag van de maand waarin bedoelde 
vermeerdering wordt toegekend, en eindigt met het einde van de maand, 
waarin de belanghebbende is overleden.

A rtike l 4

Vervallen.

A rtike l 5

De Raad kan toezicht uitoefenen op de behandeling en verpleging, 
voor welke de belanghebbende ingevolge artikel 3, eerste lid, recht op 
vergoeding doet gelden. Hij wijst daartoe geneeskundigen of een 
geneeskundig lichaam aan.

Staatsblad 1992 192



  

 

 

  

 

AArrttikikeel l 66

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van u itg ifte  van het Staatsblad, waarin het w ordt geplaatst, en 
werkt terug to t 1 januari 1970.

Staatsblad 1992 192 3


	stb-1992-192

